
1/3

Moskva nastiňuje podmínky pro rozmrazení jaderné
dohody

rt.com/russia/572168-russia-conditions-new-start-nuclear

28. února 2023, 7:28

DomovRusko a FSU

USA musí přehodnotit svou protiruskou politiku, než bude moci být

obnoven nový START, varuje velvyslanec Anatolij Antonov

Ruský velvyslanec v USA Anatolij Antonov hovoří během akce World

Affairs v hotelu Fairmont dne 29. listopadu 2017 v San Franciscu v

Kalifornii. ©  Justin Sullivan / Getty Images / AFP

Ruské rozhodnutí pozastavit New START, poslední zbývající

smlouvu o kontrole jaderných zbraní s USA, bylo správnou reakcí na

protiruskou politiku Washingtonu a jeho porušování dohody, řekl v

pondělí moskevský velvyslanec v USA Anatolij Antonov.

V komentáři ke kritice Washingtonu ohledně tohoto kroku Antonov

obvinil USA, že přesouvají vinu. Poznamenal, že „Washington zahájil

a zatáhl své evropské spojence do rozsáhlé hybridní války proti

Rusku“, přičemž otevřeně prohlásil, že jejím cílem je „zasadit naší

zemi strategickou porážku“.

„Zároveň, jako by se nic nestalo, trvá na inspekci našich základen,

které skladují strategické jaderné zbraně. Jsou to stejné základny,

na které zaútočila Ukrajina s pomocí Pentagonu,“ uvedl vyslanec.

https://www.rt.com/russia/572168-russia-conditions-new-start-nuclear/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/3

Antonov obvinil Washington z podstatného porušení ústředních

ustanovení Nového STARTu. Řekl, že USA „nelegitimně“ stáhly z

podmořských balistických raketových systémů a těžkých bombardérů

pravidla pro počítání poté, co je prohlásily za neschopné provádět

jaderné mise na základě „postupu, který nebyl dohodnut s Ruskem“.

Přečtěte si více

Biden reaguje na to, že Rusko pozastavilo

jadernou smlouvu

"Naši inspektoři nikdy nedostali příležitost

ověřit výsledky 'přeměny'," vysvětlil Antonov.

V této souvislosti velvyslanec označil rozhodnutí pozastavit účast v

New START za „jediné správné za daných okolností“ a dodal, že

Moskva stále dodržuje kvantitativní omezení stanovená smlouvou.

"Aby byly vytvořeny podmínky pro návrat k plnému provozu New

START, musí Washington přehodnotit svou nepřátelskou

protiruskou politiku," prohlásil.

Minulý týden ruský prezident Vladimir Putin oznámil, že Moskva

„pozastavila své členství“ v New START s tím, že Západ zamítl

požadavky Moskvy na inspekci západních jaderných zařízení v

souladu se smlouvou pod formálními záminkami.

Prezident také poznamenal, že členové NATO požadují přístup do

ruských strategických zařízení, přestože dohodu podepsaly pouze

Moskva a Washington.

Nový START původně podepsal v roce 2010 tehdejší americký

prezident Barack Obama a jeho ruský protějšek Dmitrij Medveděv.

Jeho cílem bylo snížit na polovinu počet strategických odpalovacích

zařízení jaderných střel rozmístěných po celém světě. Podle smlouvy

měly obě země umožnit druhé straně omezený počet inspekcí ročně,

aby ověřily dodržování dohody. Pokud nebude prodloužena, měla

smlouva vypršet v roce 2026.

https://www.rt.com/news/571934-biden-newstart-nuclear-mistake/


3/3

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews

